
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

0

△ 6,549

91,277,909

9,107,065
5,895,318

16,828
3,194,919

0
0

1,019,721
703,132
16,221

0
0
0

223,384
76,983

0
10,126,786

89,616,575
△ 8,465,452

81,151,123

91,277,909

6,000

81,708

0
2,835

7,079,140
342,432

0
15,627

326,805
0

68,858

△ 893,563
2,835

6,676,018
0

6,676,018
0

△ 14,168
4,767,174
1,586,175

0
38,869,799

△ 21,658,540
5,044,925

△ 3,979,552
0
0
0
0

金額

86,510,734
79,428,759
56,644,445
37,986,137

【福生市】

一般会計等貸借対照表
（令和４年３月31日現在）

科目 科目 金額

3,105,841
0
0

負債合計

0
0
0
0

381,677
21,457,153
16,163,653

169,442
△ 95,731

19,916,912
△ 14,882,488

0
0

185,365
2,220,724

純資産合計

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

資産合計 負債及び純資産合計

0
3,105,841



（単位：千円）

経常費用
業務費用

人件費
職員給与費
賞与等引当金繰入額
退職手当引当金繰入額
その他

物件費等
物件費
維持補修費
減価償却費
その他

その他の業務費用
支払利息
徴収不能引当金繰入額
その他

移転費用
補助金等
社会保障給付
他会計への繰出金
その他

経常収益
使用料及び手数料
その他

純経常行政コスト
臨時損失

災害復旧事業費
資産除売却損
投資損失引当金繰入額
損失補償等引当金繰入額
その他

臨時利益
資産売却益
その他

純行政コスト
財源

税収等
国県等補助金

本年度差額
固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加
有形固定資産等の減少
貸付金・基金等の増加
貸付金・基金等の減少

資産評価差額
無償所管換等
その他

本年度純資産変動額
前年度末純資産残高
本年度末純資産残高

7,028
0

712,976
88,903,599
89,616,575

2,040,671
79,110,452
81,151,123

金額
固定資産等形成分

705,948
1,235,173

△ 1,417,154
1,611,498

△ 723,569
0

2,451,078
0

770,769
367,698
403,071

7,028

12,437,609
2,033,643

0
0

268,318
0

268,318

17,684
5,186

15,162,201
3,251,972
9,459,151

112,288
1,436,598

183,682
49,273
26,404

223,384
447,795
596,309

7,116,909
5,384,342

26,382,311
金額

11,220,110
4,053,927
2,786,439

0
1,327,695

△ 9,793,147
△ 8,465,452

2,033,643
△ 705,948

△ 1,235,173
1,417,154

△ 1,611,498
723,569

△ 25,364,945
27,398,588
14,960,979

余剰分（不足分）
△ 25,364,945

27,398,588
14,960,979
12,437,609

△ 25,611,542
21,721

0
21,721

0

【福生市】

一般会計等行政コスト及び純資産変動計算書
自　令和３年４月 １日
至　令和４年３月31日

科目

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【福生市】

一般会計等資金収支計算書
自　　令和３年４月 １日

至　　令和４年３月31日

科目 金額

24,682,202
9,520,001
3,801,172
5,692,425

26,404

1,412
0

△ 1,351,655
0

0
0

1,533,834
809,625
722,797

本年度末資金残高

本年度資金収支額

0
△ 476,084

854,061
655,130

1,509,192

0
27,364,002
14,968,691
11,627,985

371,048

0
15,162,201
3,251,972
9,459,151
2,451,078

2,681,800

2,885,489
1,235,173
1,611,498

38,818

396,279
0
0
0
0

0

※各項目の金額を千円未満で四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

76,949
35

76,983
1,586,175

726,084
726,084

0
250,000
250,000

前年度末資金残高


